



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo

Tio Hugo - RS
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
ALMOXARIFADO

Anexo VII

**Prefeitura
Municipal**



REQUISIÇÃO Nº 7

Folha: 1 de 2

Projeto/Atividade:

Rubrica:

Administração

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
312	BORRACHA ESCOLAR Borracha branca, macia, tamanho 40 (média), cx c/ 40 unidades	1	Un	2,00	42,00000	84,00
1661	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA Caneta esferográfica, escrita média e uniforme; tinta Azul, cx. 50 ud. , com ponta de latão e esfera de tungstênio, semelhante a BIC.	2	CX	3,00	39,00000	117,00
11	CANETA PRETA PONTA GROSSA Caneta esferográfica, escrita média e uniforme; tinta PRETA, cx. 50 ud. , com ponta de latão e esfera de tungstênio, semelhante a BIC.	3	Cx	1,00	39,00000	39,00
9	Clipes niquelado nº 3/0 (30 mm comprimento), cx. com 500 grs. Clipes niquelado nº 2/0 (32 cm altura), cx. com 500 grs	4	Cx	4,00	18,00000	72,00
679	COLA BRANCA Cola branca lavável 35 gr., cx. c/ 12 und – consistente, similar à Tenaz	5	Un	1,00	30,00000	30,00
2566	COLA BRANCA LAVAVEL 110 GRS Cola branca lavável 110 gr., cx. c/ 12 und – consistente, similar à Tenaz	6	UN	1,00	60,00000	60,00
2341	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO, (tipo super bonder) 5,0grs.	7	Un	5,00	8,99000	44,95
7	CORRETIVO LÍQUIDO corretivo líquido escolar, tb com mínimo de 18 ml, cx com 12 unidades	8	Un	1,00	19,00000	19,00
96	ENVELOPE PARDO SEM TIMBRE FRAFT TAM OFICIO 2 Envelope pardo kartf s/ timbre tam oficio 2, cx com 100 unidades	9	Un	2,00	22,00000	44,00
1683	FOLHA OFICIO A4	10	pac	150,00	23,00000	3.450,00
41	GRAMPEADOR GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO 26/6 - 26 ALCANCE 110MM CAPACIDADE P GRAMPEAR MINIMO 20 FOLHAS, DE 75G/M², FRABRICADO EM CHAPA DE AÇO.	11	Un	3,00	10,00000	30,00
4	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS Livro ponto com 100 folhas, folhas identificadas para assinaturas mensal e individual - modelo em anexo - folha de ponto individual de trabalho mensal	12	Un	5,00	14,90000	74,50
2348	Papel Sulfite 60 branco, pct c/ 50 fl. Tamanho A4, cor branco	13	pac	20,00	17,50000	350,00
2857	Papel Sulfite 60, pct c/ 50 fl. Tamanho A4, cor amarelo	14	Pct	3,00	17,50000	52,50
2858	Papel Sulfite 60, pct c/ 50 fl. Tamanho A4, cor azul claro	15	pct	3,00	17,50000	52,50

Obs.: RELAÇÃO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA USO NA SECRETARIA DA ADMINITRAÇÃO, EXERCÍCIO DE 2019.

Em 21/12/2018

Responsável do(a) ALMOXARIFADO
FERNANDA VIVIAN DE MORAIS
AGENTE ADMINISTRATIVO

Solicitante
FERNANDA VIVIAN DE MORAIS
AGENTE ADMINISTRATIVO

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS



Anexo III

Prefeitura
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL REQUISIÇÃO Nº 7

Folha: 2 de 2

Projeto/Atividade:
Rubrica:

Adm.

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
2859	Papel Sulfito 60, pct c/ 50 fl. Tam A4, cor rosa	16	Pct	3,00	17,50000	52,50
2860	Papel Sulfito 60, pct c/ 50 fl. Tam A4, cor verde	17	pct	3,00	17,50000	52,50
1671	TESOURA Tesoura de aço inox, grande, 8 polegadas, cabo plástico para escritório, medindo aproximadamente 21cm simila ra tramontina	18	Un	5,00	18,60000	93,00
2714	TNT 50 M 1,4 DE LARGURA COR BRANCO	19	RL	1,00	70,00000	70,00
2713	TNT 50 M 1,4 DE LARGURA COR AZUL CLARO	20	RL	1,00	70,00000	70,00
2718	TNT 50 M 1,4 DE LARGURA COR PRETO	21	RL	1,00	70,00000	70,00
2721	TNT 50 M 1,4 DE LARGURA COR VERMELHO	22	RL	1,00	70,00000	70,00
2720	TNT 50 M 1,4 DE LARGURA COR VERDE BANDEIRA	23	RL	1,00	70,00000	70,00
301	Papel Fotográfico Premium PCT 20 UNIDADE	24	PAC	10,00	15,00000	150,00
1685	GRAMPO TRILHO 80MM ACC FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA	25	CX	15,00	15,00000	225,00
2682	Envelope plástico p/ pasta tamanho officio, 0,20mm, c/ 4 furos pct c/ 100 und	26	UN	3,00	50,00000	150,00
Total:						5.592,45

Obs.: RELAÇÃO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA USO NA SECRETARIA DA ADMINITRAÇÃO, EXERCÍCIO DE 2019.

Em 21/12/2018

Responsável do(a) ALMOXARIFADO
FERNANDA VIVIAN DE MORAIS
AGENTE ADMINISTRATIVO

Solicitante
FERNANDA VIVIAN DE MORAIS
AGENTE ADMINISTRATIVO



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo

Tio Hugo - RS
Rua Venezuela
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
ALMOXARIFADO

Anexo VII

Prefeitura
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL REQUISIÇÃO Nº 8

Folha: 1 de 5

Projeto/Atividade:

Educação

Rubrica:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
114	Alfinetes, niquelados, nº 29, cx c/ 50 g	1	Cx	15,00	5,50000	82,50
36	Apontador escolar com corpo plástico redondo, cx com 12 unidades	2	Un	16,00	9,60000	153,60
2819	ARQUIVO AZ, LARGURA DE 27,50CM POR 34,5CM ALTURA	3	UN	25,00	12,90000	322,50
1654	Bastões de cola quente em silicone, semi transparente, aproximadamente 30 cm comprimento e 7,5mm de espessura, fina, pct c/1 kg.	4	KG	10,00	39,00000	390,00
1122	Bastões de cola quente em silicone, semi transparente, aproximadamente 11,2mm espessura, grossa e 30cm comprimento pct c/ 1 kg.	5	Pct	20,00	39,00000	780,00
312	Borracha branca, macia, tamanho 40 (média), cx c/ 40 unidades	6	Un	6,00	21,00000	126,00
98	Caderno espiral, capa dura, c/ mínimo 10 matéria, mínimo 96 folhas	7	Un	20,00	17,90000	358,00
2861	Caderno espiral, capa dura, mínimo 48 folhas	8	UN	30,00	9,80000	294,00
2862	Caixa para giz com apagador	9	UN	45,00	5,90000	265,50
1627	Calculadora de mesa, quatro operações, porcentagem	10	Un	10,00	24,00000	240,00
1661	Caneta esferográfica tinta Azul, escrita média e uniforme, cx. c/ 50 und. , com ponta de latão e esfera de tungstenio, semelhante a bic	11	CX	6,00	39,00000	234,00
2863	Caneta esferográfica ponta fina tinta Azul, cx. c/ 50 und.	12	CX	2,00	49,00000	98,00
11	Caneta esferográfica tinta preta, escrita média e uniforme, cx. c/ 50 und. , com ponta de latão e esfera de tungstenio, semelhante a bic	13	Cx	2,00	39,00000	78,00
105	Canetinha hidrocor, conjunto com 12 cores	14	es	50,00	6,80000	340,00
126	Cartolina branca tamanho 67 cm x 50 cm (para cartaz)	15	Fl	800,00	1,50000	1.200,00
9	Clipes niquelado nº 3/0 (30 mm comprimento), cx. com 500 grs.	16	Cx	2,00	18,00000	36,00
2864	Clipes niquelado nº 4 (40 mm comprimento), cx. com 500 grs.	17	CX	11,00	18,00000	198,00
1664	Clipes niquelado nº 6 (45 mm comprimento), cx. com 500 grs.	18	Cx	9,00	18,00000	162,00
679	Cola branca lavável 35 gr., cx. c/ 12 und – consistente, não tóxica, similar a tenaz	19	Un	6,00	30,00000	180,00
2676	Cola branca lavável, não tóxica, uso escolar, consistente, fr de 1 kg	20	UN	31,00	12,00000	372,00
2677	COLA GLITTER FR 35 G COR AZUL	21	UN	96,00	3,90000	374,40
2678	COLA GLITTER FR 35 G COR DOURADO	22	UN	96,00	3,90000	374,40
2679	COLA GLITTER FR 35 G COR PRATA	23	UN	96,00	3,90000	374,40
2680	COLA GLITTER FR 35 G COR VERDE	24	UN	96,00	3,90000	374,40
2681	COLA GLITTER FR 35 G COR VERMELHO	25	UN	96,00	3,90000	374,40
2682	Envelope plástico p/ pasta tamanho officio, 0,20mm, c/ 4 furos pct c/ 100 und	26	UN	12,00	50,00000	600,00
2686	EVA ESPESSURA 2,0MM COR AMERELO	27	pct	10,00	26,00000	260,00

Obs.:

Em 21/12/2018

Responsável do(a) ALMOXARIFADO
FERNANDA VIVIAN DE MORAIS
AGENTE ADMINISTRATIVO

Solicitante
MARILENE MARQUETTI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL REQUISIÇÃO Nº 8

Folha: 2 de 5

Projeto/Atividade:

Rubrica:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
2688	EVA ESPESSURA 2,0MM COR AZUL CLARO	28	PAC	12,00	26,00000	312,00
2691	EVA ESPESSURA 2,0MM COR BRANCO	29	PAC	10,00	26,00000	260,00
2692	EVA ESPESSURA 2,0MM COR LARANJA	30	PAC	10,00	26,00000	260,00
2693	EVA ESPESSURA 2,0MM COR LILAS	31	PAC	12,00	26,00000	312,00
2694	EVA ESPESSURA 2,0MM COR MARROM	32	PAC	10,00	26,00000	260,00
2699	EVA ESPESSURA 2,0MM COR VERDE CLARO	33	PAC	6,00	26,00000	156,00
2700	EVA ESPESSURA 2,0MM COR VERDE ESCURO	34	PAC	10,00	26,00000	260,00
2701	EVA ESPESSURA 2,0MM COR VERMELHO	35	PAC	12,00	26,00000	312,00
2689	EVA ESPESSURA 2,0MM COR AZUL ESCURO	36	PAC	12,00	45,00000	540,00
2697	EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor branca c/ 5 uni.	37	PAC	12,00	45,00000	540,00
2898	EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor dourada c/ 5 uni.	38	PAC	12,00	45,00000	540,00
2899	EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor rosa c/ 5 uni.	39	PAC	12,00	45,00000	540,00
2900	EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor prata c/ 5 uni.	40	PAC	12,00	45,00000	540,00
2901	EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor verde c/ 5 uni.	41	PAC	12,00	45,00000	540,00
2902	EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor vermelha c/ 5 uni.	42	PAC	12,00	45,00000	540,00
1593	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM X 50MM	43	Un	25,00	3,50000	87,50
318	Fita crepe, 24mm x 50m, cor bege	44	Un	30,00	10,80000	324,00
1683	FOLHA OFICIO A4	45	pac	300,00	23,00000	6.900,00
104	Giz de cera curto, grosso, cx com 15 cores	46	Cx	36,00	3,80000	136,80
41	Grampeador de mesa metálico, 26/6 C - 26 CIS alcance 110mm, capacidade par agrampear mínimo de 20 folhas, de 75g/m², fabricado em chapa de aço, dimensões aproximado a 8,5/5/20cm	47	Un	30,00	28,00000	840,00
95	GRAMPEADOR INDUSTRIAL	48	Un	6,00	115,00000	690,00
474	GRAMPO 23/6 P/ GRAMPEADOR INDUSTRIAL	49	Un	7,00	21,00000	147,00
1684	GRAMPO 26/6 p/ grampeador - grampos galvanizados, cx com 5.000	50	Cx	6,00	7,90000	47,40
1685	GRAMPO TRILHO 80MM	51	CX	8,00	9,90000	79,20
1274	Isopor em placas, 10mm x 1:00 m x 0,50 m	52	Un	40,00	7,90000	316,00
129	Lápis de cor, cx com 12 cores, similar a Faber Castell ou BIC	53	Cx	57,00	12,90000	735,30
13	LAPIS PRETO ESCOLAR APONTADO CX COM 144 UNIDADES	54	Cx	4,00	75,00000	300,00
2685	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 23MM P/ 100 PRETO	55	UN	20,00	2,90000	58,00
5	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	56	Un	8,00	15,90000	127,20
107	Massa p/ Modelar, cx com mínimo de 180 grs, c/ 12 cores, não	57	Cx	42,00	6,00000	252,00

Obs.:

Em 21/12/2018

Responsável do(a) ALMOXARIFADO
FERNANDA VIVIAN DE MORAIS
AGENTE ADMINISTRATIVO

Solicitante
MARILENE MARQUETTI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL **REQUISIÇÃO Nº 8**

Folha: 3 de 5

Projeto/Atividade:

Educação

Rubrica:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
	tóxica, a base de amido, extra macia, (tipo acrílex)					
1610	CANETA MARCA TEXTO	58	Un	2,00	48,00000	96,00
2866	Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor amarelo	59	RL	30,00	0,80000	24,00
2867	Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor azul royal	60	RL	30,00	0,80000	24,00
2868	Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor branco	61	RL	30,00	0,80000	24,00
2869	Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor lilás	62	RL	30,00	0,80000	24,00
2870	Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor rosa claro	63	RL	30,00	0,80000	24,00
2871	Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor rosa pink	64	RL	30,00	0,80000	24,00
2872	Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor preto	65	RL	30,00	0,80000	24,00
2873	Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor verde bandeir	66	RL	30,00	0,80000	24,00
2874	Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor vermelho	67	RL	30,00	0,80000	24,00
2875	Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor amarela	68	UN	50,00	0,50000	25,00
2876	Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor azul	69	RL	50,00	0,50000	25,00
2877	Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor branco	70	UN	50,00	0,50000	25,00
2878	Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor laranja	71	un	50,00	0,50000	25,00
2879	Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor marrom	72	un	50,00	0,50000	25,00
2880	Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor preto	73	un	50,00	0,50000	25,00
2881	Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor rosa	74	un	50,00	0,50000	25,00
2882	Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor verde	75	un	50,00	0,50000	25,00
2883	Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor vermel	76	un	50,00	0,50000	25,00
128	Papel pardo em rolo de 58cm de largura (pequeno)	77	un	6,00	81,00000	486,00
2857	Papel Sulfite 60, pct c/ 50 fl. Tamanho A4, cor amarelo	78	Pct	6,00	17,50000	105,00
2858	Papel Sulfite 60, pct c/ 50 fl. Tamanho A4, cor azul claro	79	pct	6,00	17,50000	105,00
2348	Papel Sulfite 60 branco, pct c/ 50 fl. Tamanho A4, cor branco	80	pac	70,00	12,50000	875,00
2859	Papel Sulfite 60, pct c/ 50 fl. Tam A4, cor rosa	81	Pct	6,00	17,50000	105,00
2860	Papel Sulfite 60, pct c/ 50 fl. Tam A4, cor verde	82	pct	6,00	17,50000	105,00
88	Papel vegetal tamanho ofício unid	83	Fl	60,00	0,80000	48,00
1497	PASTA PRETA CATALOGO COM 50 PLÁSTICOS OFICIO2	84	Un	10,00	28,00000	280,00
1687	Pasta catálogo com ferragem (tipo fichário), com 04 argolas, largura de no mínimo 7 cm	85	Un	12,00	31,90000	382,80
2884	Pasta plástica transparente com grampo trilho, tamanho aproximado de 238mmx335mmx15mm	86	un	120,00	3,80000	456,00
2885	Pen drive 16 GB multi laser	87	un	5,00	36,00000	180,00
15	Percevejo latonado cx c/ 100 und	88	Cx	12,00	4,50000	54,00
17	PINCEL MARCADOR ATÔMICO PARA CARTAZ COR AZUL com pontas de 3 espessuras de escrita, cx c/ 12 uni	89	Un	10,00	36,00000	360,00

Obs.:

Em 21/12/2018

Responsável do(a) ALMOXARIFADO
FERNANDA VIVIAN DE MORAIS
AGENTE ADMINISTRATIVO

Solicitante
MARILENE MARQUETTI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
REQUISIÇÃO Nº 8

Projeto/Atividade:

Educação

Folha: 4 de 5

Rubrica:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
2704	PINCEL MARCADOR ATÔMICO PARA CARTAZ COR PRETO com pontas de 3 espessuras de escrita, cx c/ 12 uni	90	UN	10,00	36,00000	360,00
2886	Pincel marcador atômico para cartaz cor verde, com pontas de 3 espessuras de escrita, cx c/ 12 uni	91	un	10,00	36,00000	360,00
2705	PINCEL MARCADOR ATÔMICO PARA CARTAZ COR VERMELHO	92	UN	10,00	36,00000	360,00
2887	Pincel para pintura com tinta guache redondo nº 00	93	UN	12,00	3,50000	42,00
2888	Pincel para pintura com tinta guache, com cerdas macias, chato nº 10	94	UN	40,00	3,50000	140,00
2889	Pincel para pintura com tinta guache, com cerdas macias, chato nº 18	95	UN	40,00	4,50000	180,00
282	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE PARA BASTÃO GROSSO 11,2 MM 30CM	96	Un	12,00	19,50000	234,00
1690	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA PARA BASTÃO FINO 7,5 MM X 30 CM	97	Un	12,00	19,50000	234,00
100	Plástico contact transparente em rolo	98	Rolo	3,00	79,00000	237,00
46	PRANCHETA COM PEGADOR POLIESTILENO FUME TAM OFICIO	99	Un	24,00	19,90000	477,60
84	REGUA 30CM	100	Un	130,00	0,80000	104,00
2890	Régua plástica, transparente 60 cm	101	UN	10,00	6,20000	62,00
1671	Tesoura de aço inox, grande, 8 polegadas, cabo plástico para escritório, medindo aproximadamente 21cm similar a tramontina	102	Un	24,00	18,60000	446,40
2891	Tesoura pequena escolar com pontas arredondadas, cabo plástico, aço inox	103	UN	132,00	7,20000	950,40
106	TINTA GUACHE PT COM 250 ML COR AMARELO	104	Un	9,00	6,20000	55,80
2707	TINTA GUACHE PT COM 250 ML COR AZUL	105	UN	9,00	6,20000	55,80
2708	TINTA GUACHE PT COM 250 ML COR BARROCO	106	UN	9,00	6,20000	55,80
2892	Tinta guache, pt com 250 ml na cor laranja	107	UN	3,00	6,20000	18,60
2893	Tinta guache, pt com 250 ml na cor marrom	108	UN	9,00	6,20000	55,80
2709	TINTA GUACHE PT COM 250 ML COR PRETO	109	UN	9,00	6,20000	55,80
2894	Tinta guache, pt com 250 ml na cor rosa	110	UN	3,00	6,20000	18,60
2895	Tinta guache, pt com 250 ml na cor roxo	111	UN	3,00	6,20000	18,60
2710	TINTA GUACHE PT COM 250 ML COR VERDE	112	UN	9,00	6,20000	55,80
2711	TINTA GUACHE PT COM 250 ML COR VERMELHO	113	UN	9,00	6,20000	55,80
605	TNT 50 M 1,4 DE LARGURA COR AMARELO	114	rl	5,00	70,00000	350,00
2712	TNT 50 M 1,4 DE LARGURA COR AZUL ANIL	115	RL	8,00	70,00000	560,00
2713	TNT 50 M 1,4 DE LARGURA COR AZUL CLARO	116	RL	2,00	70,00000	140,00
2714	TNT 50 M 1,4 DE LARGURA COR BRANCO	117	RL	10,00	70,00000	700,00

Obs.:

Em 21/12/2018

Responsável do(a) ALMOXARIFADO
FERNANDA VIVIAN DE MORAIS
AGENTE ADMINISTRATIVO

Solicitante
MARILENE MARQUETTI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo

Anexo VII

Tio Hugo - RS
Rua Venezuela
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
ALMOXARIFADO

**Prefeitura
Municipal**



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL **REQUISIÇÃO Nº 8**

Folha: 5 de 5

Projeto/Atividade:

Educação

Rubrica:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
2715	TNT 50 M 1,4 DE LARGURA COR LARANJA	118	RL	3,00	70,00000	210,00
2716	TNT 50 M 1,4 DE LARGURA COR LILÁS	119	RL	4,00	70,00000	280,00
2717	TNT 50 M 1,4 DE LARGURA COR MARROM	120	RL	2,00	70,00000	140,00
2718	TNT 50 M 1,4 DE LARGURA COR PRETO	121	RL	5,00	70,00000	350,00
2896	TNT 50m por 1,40 de largura, cor rosa claro	122	UN	3,00	70,00000	210,00
2719	TNT 50 M 1,4 DE LARGURA COR PINK	123	RL	1,00	70,00000	70,00
2720	TNT 50 M 1,4 DE LARGURA COR VERDE BANDEIRA	124	RL	4,00	70,00000	280,00
2721	TNT 50 M 1,4 DE LARGURA COR VERMELHO	125	RL	8,00	70,00000	560,00
					Total:	38.157,10

Obs.:

Em 21/12/2018

Responsável do(a) ALMOXARIFADO
FERNANDA VIVIAN DE MORAIS
AGENTE ADMINISTRATIVO

Solicitante
MARILENE MARQUETTI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
TIO HUGO RS
ALMOXARIFADO

Sec. ~~Adm.~~ Saúde

Anexo III
Prefeitura Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
REQUISIÇÃO Nº 9

Projeto/Atividade:

Saúde

Folha: 1 de 2

Rubrica:

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
114	Alfinetes, niquelados, nº 29, cx c/ 50 g	1	Cx	2,00	5,50000	11,00
36	Apontador escolar com corpo plástico redondo, cx com 12 unidades	2	Un	1,00	9,60000	9,60
2908	BALÃO DE LATEX LISO Nº 07, 17,50CM PCTE 50 UNIDADES EQUIVALENTE SÃO ROQUE CORES AMARELO VERDE, VERMELHO, BRANCO, ROSA CLARO, ROSA PINCK, AZULCLARO E AZUL ESCURO 10 PCT DE CADA COR	3	PCT	80,00	8,90000	712,00
312	Borracha branca, macia, tamanho 40 (média), cx c/ 40 unidades	4	Un	1,00	39,00000	39,00
1	CAIXA ARQUIVO	5	Un	30,00	2,50000	75,00
1661	Caneta esferográfica tinta Azul, escrita média e uniforme, cx. c/ 50 und. , com ponta de latão e esfera de tungstenio, semelhante a bic	6	CX	3,00	39,00000	117,00
11	Caneta esferográfica tinta preta, escrita média e uniforme, cx. c/ 50 und. , com ponta de latão e esfera de tungstenio, semelhante a bic	7	Cx	2,00	39,00000	78,00
1610	CANETA MARCA TEXTO CX COM 12 UNIDADES	8	Un	1,00	19,30000	19,30
2672	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX 12 UN , COR AZUL	9	UN	3,00	10,90000	32,70
2673	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX 12 UN , COR PRETO	10	UN	3,00	10,90000	32,70
1627	Calculadora de mesa, quatro operações, porcentagem	11	Un	5,00	24,00000	120,00
1469	COLA BASTÃO	12	Un	10,00	9,90000	99,00
679	Cola branca lavável 35 gr., cx. c/ 12 und – consistente, não tóxica, similar a tenaz	13	Un	3,00	30,00000	90,00
7	CORRETIVO LÍQUIDO	14	Un	15,00	1,99000	29,85
1663	CLIPS Nº 2 NIQUELADO (03 CM DE COMPRIMENTO CX COM 500GRS	15	Cx	3,00	18,00000	54,00
1664	Clipes niquelado nº 6 (45 mm comprimento), cx. com 500 grs.	16	Cx	1,00	18,00000	18,00
2684	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 17MM P/ 100 TRANSPARENTE PCT COM 100 UN	17	UN	1,00	29,96000	29,96
1688	EVA ESPESSURA 2,0MM COR AZUL CLARO	18	PAC	10,00	26,00000	260,00
2689	EVA ESPESSURA 2,0MM COR AZUL ESCURO	19	PAC	10,00	26,00000	260,00
2899	EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor rosa c/ 5 uni.	20	PAC	1,00	45,00000	45,00
2909	EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor azul escuro c/ 5 unidades	21	Pct	1,00	45,00000	45,00
2910	CAIXA ETIQUETA c/ TARJA 21MM X12 MM 10 ROLOS COM 1000 ETIQUETAS CADA	22	rl	5,00	23,00000	115,00
1683	FOLHA OFICIO A4	23	pac	50,00	23,00000	1.150,00
41	Grampeador de mesa metálico, 26/6 C - 26 CIS alcance 110mm, capacidade par agrampear mínimo de 20 folhas, de 75g/m²,	24	Un	10,00	28,00000	280,00

Obs.:

Em 28/12/2018

Responsável do(a) ALMOXARIFADO
FERNANDA VIVIAN DE MORAIS
AGENTE ADMINISTRATIVO

Solicitante
Adriana Scharlau Muller
Assessor de Programas de Saúde

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo

Tio Hugo - RS
Rua Venezuela
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
ALMOXARIFADO

**Prefeitura
Municipal**



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
REQUISIÇÃO Nº 9

Projeto/Atividade:
Rubrica:

Saúde

Folha: 2 de 2

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
	fabricado em chapa de aço, dimensões aproximado a 8,5/5/20cm					
1684	GRAMPO 26/6 p/ grampeador - grampos galvanizados, cx com 5.000	25	Cx	5,00	7,90000	39,50
1685	GRAMPO TRILHO 80MM ACC FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA	26	CX	5,00	10,48000	52,40
5	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	27	Un	3,00	15,90000	47,70
2911	LIVRO PONTO COM 6 ASSINATURAS C 100 FOLHAS	28	UN	5,00	15,00000	75,00
89	Pasta suspensa kraft 170g haste plást.	29	Cx	1,00	39,50000	39,50
2841	PASTA SANFONADA A4 31 DIVISÓRIAS	30	Un	3,00	42,00000	126,00
46	PRANCHETA COM PEGADOR POLIESTILENO FUME TAM OFICIO	31	Un	5,00	7,00000	35,00
43	PAPEL CARBONO FILME PRETO A4 C 100 UNIDADES	32	Cx	2,00	43,90000	87,80
2348	Papel Sulfito 60 branco, pct c/ 50 fl. Tamanho A4, cor branco	33	pac	5,00	12,50000	62,50
2858	Papel Sulfito 60, pct c/ 50 fl. Tamanho A4, cor azul claro	34	pct	1,00	17,50000	17,50
2859	Papel Sulfito 60, pct c/ 50 fl. Tam A4, cor rosa	35	Pct	1,00	17,50000	17,50
1671	Tesoura de aço inox, grande, 8 polegadas, cabo plástico para escritório, medindo aproximadamente 21cm similar a tramontina	36	Un	3,00	18,60000	55,80
84	REGUA 30CM	37	Un	10,00	6,20000	62,00
96	ENVELOPE PARDOS SEM TIMBRE FRAFT TAM OFICIO 2	38	Un	1,00	21,90000	21,90
2912	TINTA PRETA PARA CARIMBO	39	UN	3,00	12,93000	38,79

Total: 4.501,00

Obs.:

Em 28/12/2018

Responsável do(a) ALMOXARIFADO
FERNANDA VIVIAN DE MORAIS
AGENTE ADMINISTRATIVO

Solicitante
Adriana Scharlau Muller
Assessor de Programas de Saúde

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS